
Pedagogická
fa ku lta
,; ,.,.i].,.

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
i j l. ; l,, ,,l i ,'l i i ,,: ,": l' :l ,.: i.i j. i r .i r: . l

Radka kubátová
a

,i osobní číslo: P!7036
I

J
l

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

, 87507 Specializace v pedagogice

učitelství pro mateřské Školy
I

Katedra primární a preprimární pedagogiky

,:
i Akademický rok: 2o2O/21,

Název práce:

oponent/tka
práce:

I

I

I

j

Formurlace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

,!ednotiivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teonetická a empirická část próce jsou:

Naplnění cílťr práce:

Hudební dovednosti pedagoga v předškolním vzdělávání

' PaedDr. Alena Váchová 
'i_i
i
l

nXnn cíle nejsou korektně formulovány

Xnnn neodpovídá

Xnnn nejsou podstatné

provázané Xnnn neprovázané

cíle práce naplněny nXnn nenaplněny



] o ' ; ' '-:- ''t,

"*.,".É, ,i , r .';":"* q'* ," ;

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod,

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému

dostatečná

Fropracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

+5í:*úl§-i'ř=-; 
-,

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsa huje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní XDnn nerelevantní

nXn! neodpovídá cílům práce

metodických postupů:
1-| ; Jti

neadekvátnínXnn

Xnnn
IXnn

přiměřený a jasný XnID neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

problému:
|,):

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

nXnn nedostatečná (neod povídající)

nXnD zdroje nejsou aktuální

nnnX práce neobsahuje zahraniční zdroje

:

;; nráee še zřii'óii 
*

citační norma:

zcela dodržena nXnn nedodržena



Styl §stická vyspólost:

odpovídá úrovni odborného stylu

6ramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

0dborntý jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Fráce obsahuje požaclované náležitosti:

obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Jazyková e3r*veň práee

rXnn

,.li;--*i-.. -iffiff,-

nXnn neodpovídá požadované úrovni

nXnn obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně nXnn nepoužívá

F*r§ŤŤá í n í. lú rcweň,, pii**e

1'!Xnnn neodpovídá stanoveným požadavkům

XnnI neo bsa h uje

nevyhovující

vyhovující !Xnn nevyhovující

. |.,:,,.: l ]]:::::,

*aj§r.gtm**.**artl

Téma práce je vzhledem k současnému nadužíváníi;É;iliý dět.i "Jiri pii*i"ě. oiffiěĚ;ffiĚ*sji - -
vYjádřen v abstraktu, v praktické části neníformulován zcela správně. Autorka na základě výsledků
dotazníkového Šetřenízjistila, co pedagogy mateřských škol negativně ovlivňuje v realizaci hudebních
Činnostív MŠ a jaké jsou souvislosti těchto vlivů s prováděním hudebních činností.
Pozitivně hodnotím poČet respondentů (162), zjejichž odpovědí bylo zjištěno, jaké majípedagogové
vzdělánÍ,zda hrajínanástroj,jakémajívybaveníacovyužívají,zdasevzdělávají,jakčastoajakédruhy
hudeních Činností zařazujÍ, ve spojenís jakými činnostmi, co je popř, od častějšíh o zařazování odrazuje.
Znovu bYlo Potvrzeno, Že délka praxe pedagoga pozitivně ovlivňuje jeho jistotu v realizaci hudebních
Činností s dětmi i jejich Četnost. Diskuzi částečně nahrazuje část Vyhodnocenívýsled l<ů a Závěr,ve kterých
autorka hodnotí Přijetí PředpokladŮ výzkumného šetření. Zde oceňujivyjádřenívztahů mezi zkoumanými
jevY-délkou Praxe a ostYchem Či uplatňováním hudebních dovedností při vystoupeních, preferencí určitých
druhů hudebních činností.



kompetencích není jáiněiii]ii?:::: |t:lé 1ás!i 
textu autork u'ryriiuaza,oi.

mezi ovládáním hudebních nástiojů třoii.orrv.hem/ a četa četností či obsahem hudebních

Navrhovaná klasifikace slovně:

nevyhověl/

!
dobře

n
velmidobře

X
výborně

n

--*f
l,',--7

aLl4-

ANo

X
i-
1

i 1-1.04.2021"
j

-i
l.... . . 

", "^',.'".*.^*,.,*_..

i

l
]_*_***.*-,-";

Podpis oponenta/tky práce:

_l

práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n
Datum:


